Отдельные вопросы Министерства образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 апреля 2005 года N 300.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Казахский государственный агротехнический университет
имени С. Сейфуллина" Министерства образования и науки Республики Казахстан (
далее - Предприятие) в ведение Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан.
      2. Определить Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан органом
государственного управления Предприятием.
      3. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке:
      1) представить на утверждение в Комитет государственного имущества и
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан устав Предприятия;
      2) обеспечить государственную перерегистрацию Предприятия в органах юстиции;
      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
изменения и дополнения:
      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;
      2) утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.
      3) в Правительства Республики Казахстан от 3 августа 2004 года N постановлении
829 "О создании Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Казахский государственный агротехнический университет
имени С. Сейфуллина" Министерства образования и науки Республики Казахстан" (
САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 29, ст. 386):
      пункт 3 исключить.
      Сноска. Пункт 4 с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК
от 05.08.2013 № 796; от 19.08.2022 № 581.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан